
Città di Castellanza                                                                                              Delibera G.C. n. 70 del  29.05.2014 

 

INDIVIDUAZIONE COMMISSIONI INDISPENSABILI ANNO 2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 96 del D.lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni, stabilisce: 

“Al fine di conseguire risparmi di spese e recuperi di efficienza nei tempi dei procedimenti amministrativi  i consigli e le giunte, 

secondo le rispettive competenze, con provvedimento da emanare entro sei mesi dall'inizio di ogni esercizio finanziario, individuano i 

comitati, le commissioni, i consigli ed ogni altro organo collegiale con funzioni amministrative ritenuti indispensabili per la 

realizzazione dei fini istituzionali dell'amministrazione o dell'ente interessato. Gli organismi non identificati come indispensabili sono 

soppressi a decorrere dal mese successivo all'emanazione del provvedimento. Le relative funzioni sono attribuite all'ufficio che riveste 

preminente competenza nella materia”; 
 

Dato atto che:  

• la circolare dell’11 gennaio 2000, n. 1 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 

Funzione Pubblica, invita a valutare approfonditamente ogni anno la reale necessità degli organi che vengono 

confermati con il provvedimento positivo di individuazione, organi che devono essere strumentali 

all’esercizio di funzioni pubbliche ed indispensabili per il raggiungimento delle finalità istituzionali dell’ente; 

• tutti gli organismi collegiali non individuati risulteranno ope legis soppressi a decorrere dal mese successivo 

all’emanazione del provvedimento, con conseguente attribuzione delle relative funzioni all’ufficio titolare della 

competenza in materia; 
 

Dato atto che si ritiene di confermare le attuali Commissioni esistenti in quanto ritenute indispensabili al 

funzionamento del Comune già individuate nel precedente anno, con delibera di Giunta Comunale n.  61 del 

23.5.2013; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali  in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di individuare  per l’anno 2014 i seguenti organi collegiali indispensabili per il funzionamento dell’Ente: 

o Commissione per il paesaggio (1.9.2011 – 31.8.2014): delibera di Giunta Comunale n. 102 del                 

1 settembre  2011; 

o Comitato di redazione del periodico comunale “Castellanza viva”: atto sindacale prot. n. 6819 del 

29 marzo 2012; 

o Commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo: atto Commissario 

Straordinario n. 9611 del 10.04.2006, integrato con atto sindacale n. 24985 del 19.10.2006; 
 

2. di dichiarare, come dichiara, con separata favorevole unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.  

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




